
K rajský úřad JihoInoravsl<é ho

Odbor kontrolní a právní
zerotínovo nárněstí 3
601 82 Brno

kraje

§oZn.: S - JMK 9941312023 OKP
Cj.: JMK 2577912024

ZPRÁve
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

obce ŽĎÁn, okres Blansko

Zpráva o l}sledl<u přezl<oumání hospodaření byla r,ypracována na záklaďé 7Ápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne l0. i|pa 2023 a na záklaclě výsleclku

koneČného přezkoumání hospodaření, které se Lrskutečnilo dne l5. února 2024.

Přezkournátrí lrospodaření proběhlo na úkladě ustanovení § 42 zákona č. 12812000 Sb.,

o obcích a v sottladu se ákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření uzemních

samosPrávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákorl o přezl<oumávání

hospodař,ení).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Zd'ár
Žd'át 5,679 02 Rájec-Jestřebí

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řhením přezl<oumání: Jana Burgerová

Kontrolor: Ing. Lenka Hanáková
Ing. Jitka Lošťáková

§ 5 ál<ona o přezkounrávání lrospodaření

odboru kontrolnílro a právnílio Krajsl<ého

Pověření k přezkournání hospodaření ve smyslu

r,ydal ME,, Radorrrít, Zilek - pověřen vedením

ťrřadu Jihomoravsl<ého l<raje.

Při přezkoumání byli přítonmi: patrik Mikulášek - starcsta

Vladimíra Mikulášková, DiS. - účetní

KUJMXoQlGl1-2



Předmět přezkoumání:

Předrnětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedetré v § 2 odst. 1 a 2

zÁl<ona o přezl<oumávání hospodaření. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto

zÁkona, přezl<oumání hospodaření bylo vyl<onáno výLlěrovým způsobem.

př-i posuz_ování .jednotliv}ch právních úkonů se lrychází z-e méní právních předpisťr platných

ke dni usl<utečnění tohoto úl<onu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkournávání hospodaření nebyly předmětem

přezkoumání údaje, na l<teré se vztahr4je povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání lrospodaření bylo zaháleno dne 3l. srpna 2023, a to doručeníln písemnélro

oznámení územnírnu celkr,r nejpozději 5 dnťr přede dnem realizace výkonu přezl<ounrání.

A. ponis ziištěnÝch chvb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za přeclcházející roky

ptli přezkoluttání ho,spotluření zu přeclcházející rok1l lryly z.jištěn1l nasled,ující chyby

a nedosícttky:

- Při konečnétn přezkounlání hospodaření obce za rok 2022 byb zjištěno, že v roce 2022

nebyla obcí Žd'úr prr,lt,edena konlrola hospodaření Mateř,ské školy Zd'ár, okres Blansko,

pří,spěvkové organizuce. Proveclení kclntroly ]x ročně u íéto zřízené přísllět'kové

orgctnizetce je ,síctnoven.o ynilřnítlt předpisent obce, konkrétně Snlěrnicí č. 1/20]7

k /inttnční kontrole (liz člcinek 5 - Kon.trolct hospodctření s yeřejnými prostřeclk1l),

Povinnost provádět kontroltt hospotluření zřízených organizucí obce uklúclá § l5 odst. 2

z/tkona č. 250/2000 Sb., o rozpočtrných pravidlech územních rozpočtŮ, podle kterého

územní ,scttllo,sprtillný cel.ek u svazek obcí vykonávci kontrolu hospodu'ení jím zřízených

nebo zuklžených pravnických osoll, což y roce 2022 nebylo obcí Zd'ár respekíovtino a

tíru do,šlo k poru.šení tt.ylurunení s\ ] 5 od,sl. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozPočtových
pravitllech územních rozpočíů. Nu zasetltiní zastupitelstvu obce dne 12.6.2023 bYl

scltvúlen z.tivěrečný účet obce a přijuta opatření k núpruvě nedostuíku, kdy obec

do butbucna zaiistí, uby kontrolu ho"^poduření z,řízené organi?,uce muíeřské Školy bylu

provúrlěnu v soulutlu s 1llutnými prúvními př,edpisy. V roce 2023 bylu dne 23. 5.

prtlvedena veřejnoprúvní kontrola příspěvkové orgunizace Muteřskú škota Ža'ar.
Napraveno.

II. při předcházrjícím dilčím přezkoumání

připřeclcházqjícím clílčím přezkoulttciní nebyly zjištěny chyby a nedostutky,

a



I. Při

C. Závér

přezkoumání hospodaření obce Žd'ár rarok2023

nebyIy ziištěny chyby a nedostatkv.

II. Llpozomění na případná nňka, kter,á lze dovodit ze zjišténých chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Př"i př"ezkolntání ho,spodctření za rok 2023 nebyla zji,štěna žáctnú závužnd rizika, kíerá
bY mohla mÍí negativní dopad na hospodaření územního celkttv btttlottcnosli.

III. Poměrové ukazatele zjištěné pň přezkoumání hospodaření:

a) podíIpohledávek na rozpočtu ťtzemního cell<u ........ 3,07 oÁ

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ..,..... 12,43 oÁ

c) podílzastaveného rnajetku na celkovénr majetl<u úzeInního celku ,.....,.,.. 0%o

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů 7a poslední
4 rozpoČtové roky podle pnivního přtdpisu upravujícího nozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Žd'ár k3l. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru přfmů 7a poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení
ZPráva o výsledl<u př,ezl<outnání hospodaření byla vyhotovena dne 15, února 2024 a je
souČasně i návrhem zpráw o qisledl<u přezl<oumání lrospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6
odst. 1 PÍsm. d) zál<ona o přezl<oumávání hospodaření je rnožlo k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjiŠtěnírn v něm Lrvedeným podat písernné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
Předání tohoto návrhu. a to doručenínr l<ontrolorovi pověřenénrr,r ř'zením přezl<oumání.
KoneČným měním 'zpráw se tento návrh stává okamžikern marnélro uplynutí lhůty l( podání
písernného stanoviska kontrolorovi pověřenému i,ízením př,ezl<ournání.

Posledrrí kontrolní úkon, tj ukončení kontroly na nrístě, byl učiněn dne 15. února 2024.
ZástuPci Územnílro celku prohlásili, že posl<ytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkournání a o okolnostech vZahtljících se k němu.

ZPráva o výsledku přezkoumárií lrospodaření byla v souladu s ustanoveníln § l l zákona
o Přezkoumávání hospodat'ení projednána a jeden r,ýisl< převzal starosta obce Žd'ár, Zpráva
bYla vyhotovena ve dvou stejnopisech. přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci
kontrolovaného subjel<nr a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu l<rajsl<ého ťrřadu.
NedílnoLr součástí zpráw je semam přezkournávaných písemností uvedených v příloze.

-3-



V souladu se ásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektiviry výl<onu kontroly

a s ohleclem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné ájrny kontrolované osoby

jsou za l(rajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili

projednání návrhu téío ZPráVY. Elcktronický1)od|is: l5.],](,2f

::::,:;:,;:l.;li:::]l,

Jana Burgerová li,:"":.:,.":;,,:|;|j,i:];

l<ontt,olor p ověi,ený řízenínl p řezkounlán í

Ing. Lenka Hanáková

p odp is kon tlolora p ověřenéh o řízen írn p řczl<ourrrlur í

I:]ťk!oilieký podpi§] | 5,2,2()24

C(l tiIiklil illl(úln |)lnl|,i\ll:

Jnrólrr: Ing, I-erlka HuuiikrlvLi

!ydnl: Po(si!iunl Qlrlii]ed C^ i

. . ! n)lnr\§l(|j.]§? t)1+l]l:l(t!]}1l).

podpis kontrolorakontrolor

-4-



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

při přezkoumání hospodaření byty přež<oumány následující písemnosti:

- Návrh ror+ročtu na rok 2023
- Schr,álený rozpočet na rok 2023

- Dl,idence lozpočtových opatření n l - ll12023
- Rozpočtor,é opatření č. 5, č. l0
- Ro4ločtový r,ýhled pro rokv 2024 -2028
- Návrh ávěr,ečného účtu obceŽd'ár za rok2022
- 7,ávěrečný účet obcc Žd'ár za r<ll< 2022
- CN]B. a. s. bankovnívýpis poř, č,8 ze cine 27.3.2023.

pcllnník Úz lsSS)
účetnídoklad č, l3009 ze dne ó, 3.2023 (dotacc

KB, a. s., běfuý účet. bankovnívýpis č. 9 zc clne 30. 9,2023
Plán inrlerrtur na rok 2023
Inventitrnísorrpisy ťlčtťl č. l - 5. č. 8 - l l. č, 43 - 47. č. 5t]. č. 63
Zápis inventárníkornise a rok 2023
Mzdovó listy neuvolněných,rrstupitelů m l- 1212023

Mzdový list za obdobíduben - prosinec 2023, d.č.100749 ze dnc l0. '1. 2(j23^ Bankovní výpis č. 7, I(B,
a.s, (obslr.rhirv pohostinství.os, č. I I9)
Pol<ladní kniha za 912023

Účetní doklad č. 7l0139 ze dne l5, 6. 2()23, č. l00696 zc clne ló, 6.202(l, d.č. l0l247 ze dlle 7. 12. 2023,
d.č. 8100tt2 z,e dne7.12.2023, d.č. l00836 ze dtlc4. 8.2023, d.č. l0llt]8 ze cine 22. l1.2023. d.č.
l0l258 ze dne4. l2, 2023^ d.č,8l0093 zc dne 3l. 12,2023. d.č. 7l0l3(l. d.č. 710l39, d.č. 710l40. d.č.
810096 zc dne 13. 12.2023
Příinrové pokladní doklady č. l17-127, r,ýdajové pokladnídol<lady č,70 - 82 (srpen, zÁťí 2023)
Da1,ovací sI-ttlout,a ze dne 6. 3.2023 (Sdružení hasičú Č'ech. Mtlt.av1, a Slczslta. okrsel< Sloup), účctní
dokladč.8l00l6 zedne5.2,2023.výda.iovýpokladnídokladč.2'7zedne13.3.2023
Dalovací smlottvaz,edne29.5.2023 (obdarovanýSvaztělesnčpostiženýchl,ČR. z.s.,)vč,cl.č,8l00I8
ze dne 13. 2.2023
Strrlouva o pos§tnutídaruze dne 12. |2,2023, d,č, l0l28l ze dne l5, 12,2023, vč. cl.č. 8l007l ze r]ne
8. 12. 2()23 (obdarclvaná: JEDNOI-A. spotřebnídružstvo v t3osl<ovicíclr)
Dohoda o pt'acovní činnosti ze dnc 3l. 3, 2022 r,č, Dohody o lrmotné odpovědnostize dne 3l, 12. 2023
(obs luha v pohostinství)
Veře.jnoprávní srnlouva o poskytnutírtávrattréíjnančnír,ýpomoci spolktrz lozpočtu obccŽd'ár.zc dne
16, 10.2023 (Spolek plo rozvoj l,enkova Molavslry kras -příjenrcc), vč. d.č. l0ll60 ze dne l3. l|. 2023
ČNe. a. s.barrkovtrívýpispoř.č.7ze dne 6.3.2023, úrčetnírjoklaclč. l3009 z_c dne6. 3.2023 (digitální
protipovodňový plárr |']Z l5974)
Sm|ouvač.JMK082996123lORR oposlcytnutídotacczrozpočtuJihonroravskóhokra.jezedne l0,9.
2023, d.č. l00965 ze dlrc l3. 9.2023, d,č.7l0298 z,e dne7. 12.2023^ d.č, l0l326 ze dne3l. 12. z()23
(Výntěna o|<en- DěIniclgi dtim Žd'ar;
Strrlouva č,.]MK 0tt3 ll7l23lORR o poskl,tnr"rtídotacczlnzpočtuJihonrtlr.avského l<ra.ie ze clne l0, 9.
Z023, d,č. l0l28l ze dne t3. 9,2023, d.č. 8l007l ze dne [l. |2, 2023 (Podpora procle.iny potravin v oboi
Žd'ár rok 2('123)

Slnlouva č. JMK0760l8/22lORIt o poskytnutídotacc7. rozpočtu.Iihonroravsl<óho kla.je l, rámci dotačního
Pi'ogralxu: Podpora adaptačních opatřellítra zněrru klirnatu v roce2022 zc clne 8. 9.2022
Kupnísrllouva23105123 (Mulčovač Ventura ]-RIn l4l) vč. d.č. 710136 z,e dne l5. 6.2023, d.č, l00ó89
ze dne 14. 6.2023
Kuprlísnrlouvaz,e dtre 20, řijna 2023 (prode.i pozernku p.č.993/ó3 o výnlěře l02 tll2 v k.ú, Žcl'ár u
Blanska) vč, d.č. 8l0063 zc dne 30. l0.2023. d.č,410l32 ze <lnc20. l().2023
Kr-tpnísmloltvaz.e dne30. |1.2022 (obec Žd'ár kupLl.|ící pozetnek parc. č.2030 - l38 nt2 ), Katastlální
Úřad. placoviště Blansko Vyrozurrrění o provedetrélnvkladu dol(atastfu llemovitostír,c věci sp,zn, V-
4251/2022 - 70l
Stnlouva o bezuplatnérn přel,odu ze dne24.2.2023 (Sl,az,ek vodovodůakanalizací" měst a obcí sc
sídlem Boskovice - převod vodovodtt lokalita Stodťlll(y. kanaIizlcc splaškol,álokalita StoclťrIky), ťrčetní
dokladl'č.810029 ze dnc28,2.2023. č.810030 zedne28.2.2023" č.81003 l zednc13.4.2023
Srnlouva oň'íz,ení r,ěonéhobřemetre č, :PI{-0l4330067223100l-ADS ze dne 8.2.2023, vč, Vyrozrrrněrrí
tl prtll'edenónr vkladu do katastrutlcnrol,itostí. ci.č. 820024 ze dne l4. 4.2023^ d.č, l00592 ze rlne l8, 5.
2023

-5-



- Zá;t"lér obce na proclej čťisti poz_elrrku p,č. 993/40 v l<.ú, Ž,d'ár Lr f]lanska cl r'ýntěře l()2 ttl2 ze dne 30. 8.

2023
- Dol<utncntace l< r,cřejné zakáz.ce rrralólro rozsalru "Zbudovánípamátníku padlých v l. sr'čtovér'áloe a

IL světové válcc vc Žd'ár,Lr":

- Metodika výběrLr dodavatele. hodnocenírrabídek z,c dne lZ, 5,2023
- Oznárnení o výběru dodavatelczc dne l2. 5,2023
- Směrrlice č. l12023 o hospodářské činrrosti obce
- obec Žd'ár Protol<ol o l<olltlole příspěr,kové organizacc Mateřskár škola Žd'ár'. okres Blansko plovedenó

dne23, 5.2023. Oznamovací dopis z,c clne 5. května 2023, l)ověřcníke kontrole zc dnc 5. 5, 2023

- 7,áy,lis z.jcdnání kontrolního výbolu ó.l12023 zc dne 8, 2.2023
- 7,ápis ze zascdátlí z;rstupitelstva obce Zd'ár ze dno l5. 12. 2023
_ Zá1:ltsy z.e zasedát,líZasttlpitelstvaobce za obdobíleden _ listopad |oku 2023

-6-


